ПРОТОКОЛ № 13

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов ««О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области»

  14 марта 2017года
                                                                                                               16-00 часов
Место проведения - здание администрации муниципального образования
                                 Дубенский поссовет
Количество присутствующих- 8 человек

Председательствующий-  Сидоров В.И.- глава муниципального
образования, председатель Совета депутатов муниципального образования
Дубенский поссовет.
Секретарь -                     Глухова В.Н. - депутат от избирательного
                                         округа № 1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Дубенский поссовет  Беляевского района Оренбургской области».

СЛУШАЛИ: Сидорова В.И.- главу муниципального образования Дубенский поссовет, который  доложил  о результатах обсуждения проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области».
     В процессе публичных слушаний поступили предложения о внесении дополнений  в проект решения:
а) Пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в редакции следующего содержания:
«1. Проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
б) Абзац 1 части 2 статьи 28 изложить в редакции следующего содержания:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат Совета депутатов муниципального образования Белогорский сельсовет, определяемые в соответствии с Уставом муниципального образования  Дубенский поссовет.»
в) Абзац 1пункта 2 статьи 57 изложить в редакции следующего содержания:
«2. Проект Устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,  законов Оренбургской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»
г) Статью 57 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Приведение Устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.»

   Сидоров В.И. предложил, в соответствии со статьёй 28 и статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьёй 14 Устава муниципального образования Дубенский поссовет  и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Дубенский поссовет:
     1. Одобрить в целом проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Дубенский поссовет  Беляевского района Оренбургской области».
     2. Рекомендовать Совету депутатов:
     2.1. принять решение Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области».
     2.2. обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний;
     2.3. протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов.
РЕШИЛИ: Рекомендации публичных слушаний утвердить (прилагаются).
     Голосовали: за     - 8 человек, против –нет, воздержалось -нет.

Председательствующий:
глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов
муниципального образования
Дубенский поссовет                                                            В.И.Сидоров